
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0001144_2022_determina_firmata.pdf Orzi Silvia A67E97E868B356D3CE81767B71ADFA25

7C842932C4472BC23D4E7F60483BB7FE

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ao.pr.it

DESTINATARI:

[01-08-04]

CLASSIFICAZIONI:

S.C.I. Acquisizione Beni

ADOTTATO DA:

Silvia Orzi

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI UN SISTEMA ROBOTIZZATO PER L’ALLESTIMENTO DI
TERAPIE ONCOEMATOLOGICHE STERILI INFUSIONALI PERSONALIZZATE
PRESSO L’UNITÀ FARMACI ANTIBLASTICI (UFA) DEL SERVIZIO DI
FARMACIA E GOVERNO CLINICO DEL FARMACO DELL’AZIENDA
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI PARMA. AFFIDAMENTO FORNITURA,
MEDIANTE NOLEGGIO PER LA DURATA QUINQUENNALE, COMPRENSIVA
DI ASSISTENZA TECNICA PER L’INTERA DURATA CONTRATTUALE, CON
FACOLTA’ DI RISCATTO_ IMPORTO COMPLESSIVO A BASE D’ASTA €
800.000,00, I.V.A ESCLUSA_CIG_ 910737184C_CPV_38434540-3 PRESA D’
ATTO DELL’ESCLUSIONE DALLA GARA DELL’UNICA DITTA PARTECIPANTE,
A.E.A. S.R.L., PER NON RISPONDENZA A REQUISITO OBBLIGATORIO DI
PARTECIPAZIONE E CONSEGUENTE CONCLUSIONE PROCEDURA.

OGGETTO:

08/08/2022 13:48DATA:

0001144NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOO000AOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



 l’atto deliberativo n. 366 del  avente oggetto “Istituzione del DipartimentoRICHIAMATO 27/09/2016
Interaziendale "Tecnico e Logistica" tra l'Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma e l'Azienda Ospedaliero -
Universitaria di Parma in attuazione del processo di integrazione delle funzioni di area tecnico-
amministrativa e di staff - Articolazione organizzativa - Approvazione della specifica convenzione attuativa”;
 

 la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;CONSTATATA
 

 altresì l’atto 400 del 14/03/2022, con il quale è stata indetta una procedura telematicaRICHIAMATO
aperta, mediante utilizzo della piattaforma Intercent-ER, per l’affidamento, in un unico lotto, l’affidamento
della fornitura di un sistema robotizzato per l’allestimento di terapie oncoematologiche sterili infusionali
personalizzate presso l’unità farmaci antiblastici (ufa) del servizio di farmacia e governo clinico del farmaco
dell’azienda ospedaliero-universitaria di parma. affidamento fornitura, mediante noleggio per la durata
quinquennale, comprensiva di assistenza tecnica per l’intera durata contrattuale, con facolta’ di riscatto_
importo complessivo a base d’asta €   800.000,00, I.V.A. esclusa;
 
 
 

 che:VERIFICATO
- con il medesimo atto è stata approvata la documentazione di gara (progetto, bando GUCE, bando GURI
ridotto, estratto per quotidiani, disciplinare di gara e relativi allegati;

IL DIRETTORE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN
SISTEMA ROBOTIZZATO PER L’ALLESTIMENTO DI TERAPIE ONCOEMATOLOGICHE
STERILI INFUSIONALI PERSONALIZZATE PRESSO L’UNITÀ FARMACI ANTIBLASTICI
(UFA) DEL SERVIZIO DI FARMACIA E GOVERNO CLINICO DEL FARMACO DELL’
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI PARMA. AFFIDAMENTO FORNITURA,
MEDIANTE NOLEGGIO PER LA DURATA QUINQUENNALE, COMPRENSIVA DI
ASSISTENZA TECNICA PER L’INTERA DURATA CONTRATTUALE, CON FACOLTA’ DI
RISCATTO_ IMPORTO COMPLESSIVO A BASE D’ASTA € 800.000,00, I.V.A
ESCLUSA_CIG_ 910737184C_CPV_38434540-3 PRESA D’ATTO DELL’ESCLUSIONE
DALLA GARA DELL’UNICA DITTA PARTECIPANTE, A.E.A. S.R.L., PER NON
RISPONDENZA A REQUISITO OBBLIGATORIO DI PARTECIPAZIONE E
CONSEGUENTE CONCLUSIONE PROCEDURA.

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

S.C.I. Acquisizione Beni



- in applicazione degli articoli 72 e 73 del D.Lgs n. 50/2016, il bando di gara è stato pubblicato sulla GUCE,
GURI, su due quotidiani a tiratura nazionale e due a tiratura regionale, sul sito stazione appaltante, nonché
sul SITAR della Regione E.R. e sul sito del Ministero delle Infrastrutture;
- la gara è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione  di Intercent-ER
“SATER” ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs n. 50/2018;
 

 che in data 19/05/2022, alle ore 10:00, si è tenuta la seduta pubblica di apertura busteDATO ATTO
amministrative dell’unica ditta partecipante, di seguito descritta:
 

OFFERTA - SATER DITTE PARTECIPANTI REGISTRO DI SISTEMA
SATER

1 A.E.A. Srl PI 131347-22

 
 che  con atto n. 796 del 25/05//2022  l’unica ditta partecipante è stata ammessa alCONSTATATO

prosieguo della gara;
 

 che con decisione 849  del   è stata nominata la CommissioneDATO ATTO 09/06/2022
Giudicatrice  preposta alla valutazione delle offerte, così composta:
 
PRESIDENTE:
ing. Bruna Giordano – Dirigente Ingegnere presso Servizio Ingegneria Clinica
 
COMPONENTI:
Dott.ssa Maria Laura Gallani – Dirigente Farmacista presso UO Farmacia
Dott.ssa Simonetta Turchi -  Responsabile Igiene Ambientale c/o IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA
 

 che in data 21/06/2022, alle ore 13,00 presso l’aula riunioni del S.A.B., in seduta pubblicaCONSTATATO
virtuale per la ditta partecipante, ed alla presenza della Commissione Giudicatrice, si è proceduto all’
apertura busta offerta tecnica per la verifica completezza della documentazione presentata da parte della
ditta A.E.A. S.r.l. ed iniziati i lavori della commissione, in seduta riservata;
 

 :PRESO ATTO

che, come emerge dal “VERBALE APERTURA BUSTE TECNICHE” del  (agli atti della21/06/2022
procedura), la ditta A.E.A. S.r.l. è  risultata ammessa al prosieguo della gara;
che, al termine dei lavori della Commissione, in seduta riservata, la Commissione ha richiesto un
chiarimento circa il possesso di un requisito previsto dal Capitolato Speciale di gara,  :
“DESCRIZIONE ANALITICA REQUISITI INDISPENSABILI”;
che, nella successiva seduta riservata del 22/07/2022, la Commissione, analizzata la risposta della
ditta al chiarimento, prende atto della mancanza di requisito indispensabile;



Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Silvia Orzi

1 ) di non ammettere alla fase di valutazione tecnica l’offerta della ditta A.E.A. S.r.l. e di escludere
conseguentemente la ditta stessa dal prosieguo della procedura di gara in oggetto, per le ragioni
dettagliatamente esposte nelle premesse;
 
2) di trasmettere copia del presente atto alla ditta A.E.A. S.r.l., mediante il portale telematico Sater di
Intercent-ER, ai sensi dell’art. 76  comma 5, lett.b, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ed ii;
 
3) di dichiarare conseguentemente conclusa la procedura di gara in oggetto, in seguito alla esclusione dell’
unica ditta partecipante
 
 

Determina

che pertanto, nelle medesima seduta, la Commissione Giudicatrice  stabilisce di escludere la ditta
AEA Srl  dal prosieguo della gara, per carenza di requisito indispensabile, a pena di esclusione,
così come richiesto nel Capitolato Speciale;

 
 il verbale in data  della  Commissione Giudicatrice, agli atti della procedura, nel quale siVISTO 22/07/2022

stabilisce l’esclusione della ditta  A.E.A. S.r.l. dalle successive fasi di valutazione tecnica;
 

 pertanto di approvare la decisione di esclusione, da parte dellaRITENUTO
Commissione  Giudicatrice,  della ditta A.E.A. s.r.l.  dal prosieguo della gara;
 

 altresì  che, in seguito alla esclusione dell’unica ditta partecipante alla procedura di gara inPRESO ATTO
oggetto, la procedura  dovrà intendersi conclusa, in attesa di nuove decisioni da parte della presente
AOUPR ;
 

 l’atto deliberativo n. 213 del  avente per oggetto “Determinazioni in ordine allaRICHIAMATO 09/12/04
competenza dei dirigenti ad emanare atti”;
 

 relativamente al provvedimento in esame, le funzioni di Responsabile del Procedimento, edASSUNTE,
individuata, quale sua assistente, la rag.ra Silvia Belletti, sensi del Capo II della Legge n. 241/90 e s.m.i
 



Silvia Orzi


